БАШКОРТОСТАН РЬХПУБЛ ИКАЬЫ

0 Ф 6  ТСАЛАЬЫ
ТСАЛА О К Р УГ Ы

Х А К И М И Э Т Е

ТСАРАР П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« Si » июль 2012 й « S!  » июля 2012 г

О внесении изменений и дополнений в
постановление Администрации городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан от 29.06.2012г. № 2921 «Об
утверждении административного
регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача ордеров
на производство земляных работ»

В связи с необходимостью уточнения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от
29.06.2012г. № 2921 «Об утверждении административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Выдача ордеров на производство
земляных работ»:

1.1. В административном регламенте по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача ордеров на производство земляных работ»:

1.1.1. Пункт 1.8 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей
редакции: «Заявители, в случае неудовлетворения жалобы в досудебном
(внесудебном) порядке, указанном в разделе 5 настоящего
административного регламента, имеют право обжаловать действие
(бездействие) и решения, принятые в ходе предоставления муниципальной
услуги в судебном порядке, путем подачи заявления в суд в соответствии с
действующим законодательством.».

1.1.2. Исключить из графы 3 пункта 8 «Перечень необходимых
документов для предоставления муниципальных услуг» раздела 2 «Стандарт
предоставления муниципальной услуги» тексты следующего содержания:

РЕСПУБЛИКА БАШ КОРТОСТАН

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А

Г О Р О Д  У Ф А

а) «Заявитель вправе дополнительно предоставить:
1. Разрешение на строительство отдела градостроительного контроля и
выдачи разрешений (если заявителем не представлено разрешение, УКХиБ
Администрации г. Уфы производит запрос о наличии данного разрешения в
отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений Администрации г.
Уфы самостоятельно).
2. Акт обследования элементов благоустройства рассматриваемого участка с
участием представителя Администрации района (если заявителем не
представлен акт обследования элементов благоустройства рассматриваемого
участка, УКХиБ Администрации г. Уфы производит запрос данного акта в
Администрации района по территориальной принадлежности
самостоятельно).
3. Предписание дорожного надзора ОГИБДД У МВД России по г. Уфе (если
заявителем не представлено предписание дорожного надзора, вопрос о
выдаче предписания дорожного надзора принимается на заседании МВК).»;

б) «Заявитель вправе дополнительно предоставить:
1. Акт обследования элементов благоустройства рассматриваемого участка с
участием представителя Администрации района (если заявителем не
представлен акт обследования элементов благоустройства рассматриваемого
участка, УКХиБ Администрации г. Уфы производит запрос данного акта в
Администрации района по территориальной принадлежности
самостоятельно).
2. Предписание дорожного надзора ОГИБДД УМВД России по г. Уфе (если
заявителем не представлено предписание дорожного надзора, решение о
выдаче предписания дорожного надзора принимается на заседании МВК).».

1.1.3. Дополнить раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной
услуги» пунктом 8.1 «Перечень документов, которые заявитель вправе
предоставить самостоятельно или запрашиваемых в порядке
межведомственного информационного взаимодействия» изложив графу 3 в
следующей редакции:

«При строительстве объектов капитального строительства:
1. Разрешение на строительство отдела градостроительного контроля и
выдачи разрешений (если заявителем не представлено разрешение, УКХиБ
Администрации г. Уфы производит запрос о наличии данного разрешения в
отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений Администрации г.
Уфы самостоятельно).
2. Акт обследования элементов благоустройства рассматриваемого участка с
участием представителя Администрации района (если заявителем не
представлен акт обследования элементов благоустройства рассматриваемого
участка, УКХиБ Администрации г. Уфы производит запрос данного акта в
Администрации района по территориальной принадлежности
самостоятельно).

3. Предписание дорожного надзора ОГИБДД УМВД России по г. Уфе (если
заявителем не представлено предписание дорожного надзора, вопрос о
выдаче предписания дорожного надзора принимается на заседании МВК).

При прокладке или ремонте общегородских коммуникаций:
1. Акт обследования элементов благоустройства рассматриваемого участка с
участием представителя Администрации района (если заявителем не
представлен акт обследования элементов благоустройства рассматриваемого
участка, УКХиБ Администрации г. Уфы производит запрос данного акта в
Администрации района по территориальной принадлежности
самостоятельно).
2. Предписание дорожного надзора ОГИБДД УМВД России по г. Уфе (если
заявителем не представлено предписание дорожного надзора, решение о
выдаче предписания дорожного надзора принимается на заседании МВК). ».

1.1.4. Графу 3 пункта 10 «Перечень оснований для отказа в приеме
документов» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»
изложить в следующей редакции: «Основания отсутствуют».

1.1.5. Графу 3 пункта 11 «Перечень оснований для отказа в
предоставлении муниципальной услуги» раздела 2 «Стандарт
предоставления муниципальной услуги» после слов: «Основанием для отказа
в предоставлении муниципальной услуги являются:» дополнить текстом
следующего содержания:

«- обращение неуполномоченного лица в случае подачи документов;
- текст заявления не поддается прочтению;
- содержание заявления не позволяет определить испрашиваемую

услугу;
- отсутствие в заявлении ФИО, подписи заявителя и адреса для ответа;
- в заявлении содержатся нецензурные либо оскорбительные

выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу специалиста, а
также членов его семьи. В этом случае при подготовке отказа в
предоставлении муниципальной услуги заявителю письменно
сообщается о недопустимости злоупотребления правом;

- непредставление, в том числе предоставление не в полном объеме
необходимых документов;».

2. Остальные пункты постановления Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан от 29.06.2012г. № 2921 «Об
утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача ордеров на производство земляных работ»
оставить без изменения.

3. Информационно-аналитическому управлению -  пресс-службе
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерняя Уфа».

4. Управлению коммунального хозяйства и благоустройства
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации

городского округа город Уфа Республики Башкортостан в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Дмитрюка В.И.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан И.И. Ялалов